



رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی:

نقشه دشمن جدی است؛ مقابله ما هم جدی است

حضرت آیتالله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار پرشور هزاران نفر از مردم استان‌های «سیستان و بلوچستان» و «خراسان جنوبی»، با قدرانی از همراهی دیرینه و مستمر مردم مومن و علمای شیعه و اهل تسنن این مناطق، مراقبت و هوشیاری ملت‌ها و مسئولان

نقش پررنگ اسرائیل و ترکیه در قفقاز علیه ایران

محمد شوری، تحلیلگر مسائل قفقاز



یکی از مهمترین مسائلی که در جریان این روزهای سیاست خارجی ایران، مساله جمهوری آذربایجان است. اگر چه دولت‌مردان آذربایجان بهتر از هر کسی می‌دانند که حواشی ایجاد شده توسط این کشور یک به یک توسط ایران دفع می‌شود و این چالش‌ها موجب تضعیف ایران نخواهد شد، اما فشار ترکیه و اسرائیل بر آذربایجان روز به روز بالا می‌رود.

ادامه در صفحه ۲

آمارهای رسمی ناقص است

عبدالناصر همتی: چاپ پول، عملیات بازار باز و خالص دارایی‌های خارجی در طول دو سال بیشتر شده است

منفی شدن خالص بدهی بخش دولتی نه به خاطر کاهش بدهی دولت، بلکه عمدتاً به خاطر انتقال سپرده‌های شرکت‌های دولتی از بانک‌های تجاری به حساب خزانه نزد بانک مرکزی است، چرا که در مدت یادشده بدهی مستقیم دولت به بانک مرکزی ۸۲ همت اضافه شده است

صفحه ۶

اهداف پیدا و پنهان پروژه اتصال هند به خاورمیانه و اروپا

نشست سران کشورهای عضو گروه ۲۰ در دلی نو یک خبر مهم در باره در جریان این نشست یادداشت تفاهم برای ایجاد یک کریدور ریلی و دریایی مطرح شد که می‌تواند هند را به کشورهای عربی و اروپا متصل کند. این پروژه عظیم به نوعی برای تقابل با کمربند اتصال چین به دور دنیا نیز معرفی می‌شود. در جریان این پروژه آمریکا، هند، امارات، اسرائیل و عربستان مشارکت دارند اما نامی از ایران در این طرح برده نشده است. در حقیقت ایران از معادلات تجاری منطقه به عنوان ... صفحه ۴

نقش بریکس در تعادل نظام بین الملل

یورولوفس، کارشناس ارشد مسائل اروپا می‌نویسد، اگر قاره ما می‌خواهد به ابفای نقش پیشرو در شکل‌گیری جهانی شدن ادامه دهد، چاره‌ای جز استفاده از باز کردن پتانسیل‌های موجود در پس گسترش بلوک ندارد. گسترش اخیر اتحاد بریکس ششگ به سیاست جهانی وارد کرده است. با پیوستن آرژانتین، اتیوپی، مصر، ایران، عربستان سعودی و امارات متحده عربی به این صفوف، سوالاتی در مورد پیامدهای آن برای اروپا و غرب مطرح می‌شود. آیا این تهدیدی برای رهبری غرب است یا فرصتی برای ثبات در صحنه جهانی؟ ... صفحه ۲

کاهش رشد اقتصادی آلمان

کمیسیون اروپا پیش‌بینی رشد اقتصادی منطقه یورو در سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ را ۰.۳ واحد کاهش داد. به این ترتیب رشد اقتصادی سال ۲۰۲۳ منطقه یورو، ۰.۸ درصد و رشد سال آینده ۱.۴ درصد پیش‌بینی شده است. براساس گزارش کمیسیون اروپا، کاهش ۰.۴ درصدی تولید ناخالص داخلی در بزرگترین اقتصاد اروپا متمرکز شده است. آلمان در حال حاضر از کاهش صادرات رنج می‌برد و با مشکلات مختلف دیگری دست به گریبان است. مدیران اجرایی اروپا، روز دوشنبه تأکید کردند که شاخص‌های اطمینان صنعتی در ابتدای سال به ویژه در بخش‌های انرژی بر «تحت تأثیر شوک قیمت انرژی» مرتبط با جنگ اوکراین کاهش یافته است. اقتصاد آلمان همچنین با کاهش قدرت خرید خانوارها که روی مصرف تأثیر می‌گذارد، مواجه شده است. پائولو جنتیلونی، کمیسر اقتصاد اروپا برآورد کرده است که «این وضعیت می‌تواند در ماه‌های آینده بهبود یابد» و به بازگشت رشد اقتصادی کمک کند. ... صفحه ۴

کسانی که با مذاکره مخالفند می‌خواهند دست نظام را برای تأمین منافع ملی تهی کنند

معاون سیاسی وزیر امور خارجه درباره مذاکرات رفع تحریم‌ها گفت: جمهوری اسلامی ایران در صورت وقوع اتفاقی غیرمنتظره مقابل و پرهیز آنها از تکرار اشتباهات گذشته، منعی برای از سرگیری مذاکرات و نهایی‌سازی توافق نمی‌بیند. علی باقری با حضور در گردهمایی سراسری اعضای هیئت علمی دانشگاه فرهنگیان در اردوگاه شهید باهنر تهران، طی سخنانی به بیان ابعاد و چارچوب‌های سیاست خارجی و دستاوردهای دوساله دولت در عرصه دیپلماسی پرداخت. وی با یادآوری حساسیت امر سیاست خارجی در سامانه حکمرانی گفت: سیاست خارجی عرصه احساس نیست، بلکه میدان باورها، عقلائیات و هوشمندی است. باقری با اشاره به این که عده‌ای این گونه القا می‌کنند که «نهای امنیت و توسعه»، «وادادگی در قبال آرمان‌ها و ارزش‌ها» است، تصریح کرد: «پایداری امنیت و توسعه» در گروی «پایبندی به آرمان‌ها و ارزش‌ها» است. این دیپلمات ارشد کشورمان افزود: کسانی که با پوشش دفاع از ارزش‌ها تلاش می‌کنند تا مذاکره را ماهیتاً ضارزش جلوه دهند، عملاً می‌خواهند دست نظام برای تأمین منافع ملی را از این ابزار کلیدی و مهم تهی کنند. ... صفحه ۷

منابع آب کشور از ۱۴۰ میلیارد متر مکعب به ۹۰ میلیارد متر مکعب رسیده است

مرکز پژوهش‌های مجلس اعلام کرده ۴۷۶ شهر در معرض تنش آبی قرار دارد. میزان بارش‌ها از ابتدای سال آبی تا انتهای خرداد امسال نسبت به دوره مشابه بلندمدت ۱۴ درصد کاهش یافته، این در حالی است که دمای هوا ۰.۷ درجه سلسیوس نسبت به متوسط دوره مشابه بلندمدت افزایش داشته است. به رغم وقوع ترسالی در مناطقی جنوب غرب، بیشتر کشور با خشک‌سالی مواجه است. شدت خشک‌سالی در شرق کشور بیشتر از سایر مناطق بوده است. در این ارتباط عیسی کلانتری، رئیس پیشین سازمان محیط‌زیست و مشاور رئیس‌جمهور و وزیر پیشین وزارت جهاد و کشاورزی درباره وضعیت آب کشور می‌گوید: اجرای برنامه هفتم توسعه قلمروی فرهنگی و تمدنی و تاریخی کشور را تضعیف می‌کند. گزارش پیش رو به این موضوع پرداخته است: بر اساس گزارش فصلی مرکز پژوهش‌های مجلس، بررسی شاخص‌های مهم آب و هواشناسی کشور نشان می‌دهد از مجموع ۳۱ استان کشور ... صفحه ۷

معاون پژوهشی موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی: اخلاق فدای مناسک شده است

حسن پویا، معاون پژوهشی موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (ره) دفتر قم با تأکید بر اینکه پیامبر اکرم (ص) - شاخصه‌های «کرامت‌های انسانی» را در اوج و عظمت آن رعایت کردند، گفت: پیامبر اکرم (ص) اگر امر به نماز می‌کرد و خودش نماز می‌نمازید، امر به اخلاق هم می‌کردند لذا می‌فرمایند: «من برای کامل کردن اخلاق ائمه» پیامبر بهترین رفتار انسانی و اخلاقی را داشتند و ما این راه سعادت را به فراموشی سپردیم. وقتی درباره برخی از مناسک دینی مثل وجوب نماز، حجاب و روزه بحث می‌کنیم، تأکید نمی‌کنیم که دروغ، دزدی، خلف وعده، بی‌عدالتی و ظلم به دیگران حرام است! در حقیقت مسائل اخلاقی را فدای مسائل مناسکی کردیم در حالی که همه این‌ها باید کنار هم باشد. حسن پویا در گفت‌وگو با شفقنا گفت: دستور قرآن به همه مسلمانان این است که با سایر ادیان، مذاهب، فرقه‌ها و اعتقادات بر اساس کرامت انسانی رفتار کنیم. «وَجَادِلْهُمْ بِلَّتِي هِيَ أَحْسَنُ» یعنی اگر ... صفحه ۷

ستاره صبح آنلاین

www.Setaresobhonline.ir
www.Setaresobh.ir
Setaresobh_newspaper

تماس با ما: ۰۹۳۶۵۷۲۷۷۷۲-۸۸۳۹۱۶۸۹-۸۸۳۹۱۵۵۶

پرسپولیس - النصر بدون تماشاگر در آزادی!

تیم فوتبال پرسپولیس نخستین دیدار خود در فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا را سه شنبه ۲۸ شهریورماه در ورزشگاه آزادی و مقابل مقابل النصر عربستان برگزار خواهد کرد که امکان حضور تماشاگران برای این دیدار نیست. اشتباه باشگاه پرسپولیس در دوران مدیرعاملی جعفر سمیعی در رابطه با انتشار پستی توهین آمیز در جریان رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۰ باعث محرومیت سرخپوشان در نخستین بازی رسمی در ACL شد. حالا پرسپولیس پس از پایان دوران پاندمی کرونا اولین میزبانی خود را در تقابل با کریستیانو رونالدو و سایر هم تیمی‌های مطرح او در النصر نظیر سادیو مانه، تالیسکو، امریک لاپورت و ... بدون حضور تماشاگر برگزار می‌کند. بنابراین دیدار نخست شاگردان یحیی گل محمدی در فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا بدون حضور تماشاگر در استادیوم آزادی برگزار می‌شود.

تجهیز ورزشگاه‌های آزادی و نقش جهان به VAR

قرار است روز شنبه هفته آینده، مسئولان AFC برای نصب دستگاه VAR به ایران بیایند و مقدمات نصب این دستگاه را در دو ورزشگاه آزادی و نقش جهان فراهم کنند. همچنین به دلیل میزبانی پرسپولیس و نساجی در ورزشگاه آزادی و سپاهان در نقش جهان، تنها این دو ورزشگاه مجهز به سیستم VAR می‌شوند و فعلاً خبری از VAR در استادیوم‌های دیگر نیست. باتوجه به نزدیک شدن آغاز رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴، کنفدراسیون فوتبال آسیا در روزهای گذشته نسبت به ارسال ایمیل‌ها و دستورالعمل‌ها اقدام کرد که از طریق فدراسیون فوتبال برای باشگاه‌ها نیز ارسال شد و ستاد برگزاری مسابقات در باشگاه با حضور معاونان، مدیران و مسئولان بخش‌های مربوطه، برای بررسی اقدامات انجام شده و تقسیم وظایف برای امور جاری تشکیل جلسه داد.

نواک جوکوویچ مسن ترین برنده اوپن آمریکا

نواک جوکوویچ تنیسور شماره ۲ جهان با مداد روز گذشته در دیدار فینال گرنداسلم آمریکا ۲۰۲۳ در نیویورک دانیل مدووف روس را با امتیازات ۶ بر ۷، ۳ بر ۶ (۷ بر ۵)، ۶ بر ۳ شکست داد. به این ترتیب جوکوویچ ۳۶ ساله مسن ترین برنده اوپن آمریکا در تاریخ شد. این صرب رکورد کن روزوال استرالیایی را که در سال ۱۹۷۰ ثبت شده بود، شکست. این تنیسور در آن زمان ۳۵ سال داشت. نواک جوکوویچ بیست و چهارمین تورنمنت گرنداسلم خود را به دست آورد و رکورد مارگارت کورت تنیسور استرالیایی را از نظر تعداد پیروزی در این رقابت‌ها تکرار کرد. جوکوویچ برای قهرمانی در گرنداسلم آمریکا ۲ هزار امتیاز در رنکینگ و ۳ میلیون دلار جایزه دریافت خواهد کرد. به دانیل مدووف نیز ۱۲۰۰ امتیاز در رنکینگ و ۱.۵ میلیون دلار جایزه نقدی اختصاص می‌یابد.

